

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Suojelusihteeri Aili Jukarainen
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi



Siuntion kunta
Tekninen lautakunta
Krouvintie 1
tekninen@siuntio.fi

Asia: Lausunto Siuntion Marsuddenin osayleiskaavan muutosluonnoksesta

Lausunnon antaja: Lausunnon antaa Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y. (rek.nro 116.353, 2104 jäsentä vuoden 2011 alussa). Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla).

Tringa r.y. kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu Marsuddenin osayleiskaavan muutosluonnoksesta seuraavaa.

Pikkalanlahdella on suuri merkitys linnustolle etenkin keväisenä vesi- ja rantalintujen levähdysalueena, sillä se vapautuu jäistä ennen merialuetta ja kerää suuria lintumääriä. Suurin osa Pikkalanlahdesta kuuluu valtakunnallisesti tärkeiden lintualueiden verkostoon (FINIBA) ennen kaikkea isokoskelon kevätaikaisena levähdysalueena. Kaava-alue rajautuu kokonaisuudessaan FINIBA-alueeseen. Huolimatta todetusta huomattavasta muutonaikaisesta linnustoarvosta, alueella vuosina 2006 ja 2010 selvitettiin vain pesimälinnustoa. Muutolla levähtävää linnuston määriä ei havainnoitu, joten kaavoittajalla ei ole ollut tiedossa sen todellinen merkitys linnustolle.

Kaavan toteuttamisen aiheuttamat vaikutukset kumuloituvat rantojen ja vesialueen käyttöön. Suurin vaikutus levähtävään linnustoon on lisääntyvän rakentamisen myötä lisääntyvällä laitureiden rakentamisella, veneilyllä, vapaa-ajankalastuksella sekä muilla vesille suuntautuvilla toimilla.

Kaavavaihtoehtoista V1 ja V3, joissa tontteja osoitetaan 8 kappaletta, tulevat todennäköisesti aiheuttamaan hieman vähemmän häiriötä vesialueelle esim. veneilyn muodossa kuin vaihtoehto V2, joissa tontteja olisi 10. Kaavaratkaisua tulisi kuitenkin vielä kehittää ohjaamaan veneilyä ja muuta virkistyskäyttöä Pikkalanlahdella. Olisi esimerkiksi osoitettava sopivia ankkurointipaikkoja, jotka rajoittavat mahdollisuuksia keväisin levähtävien lintujen tahalliseen ja tahattomaan häirintään. Koska alue on merkittävä lintupaikka, linnuista kiinnostuneet kansalaiset etsiytyvät alueelle tarkkailemaan ja havainnoimaan muuttolintuja. Tringa ry. pitää tärkeänä, että kaavaratkaisu mahdollistaa lintujen havainnoinnin sopivilta paikoilta rannoilta ilman asukkaiden ja kävijöiden mahdollisia konfliktitilanteita.

Helsingissä 21. päivänä maaliskuuta 2011
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa
r.y:n puolesta

Seppo Vuolanto
Puheenjohtaja